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Kansalliskirjaston yleiset ehdot esinelainoille  

Kansalliskirjasto lainaa kokoelmissaan olevaa aineistoa näyttelyjärjestäjille, joiden säilytys- ja 
näyttelytilat täyttävät museaaliset kriteerit valvonnan, paloturvallisuuden sekä olosuhteidensa 
taholta ja joissa toimii museoammatillista henkilökuntaa.  

Esinelainapyyntö lähetetään yhdessä turvallisuus- ja olosuhdeselvityksen (Facility Report) kanssa 
Kansalliskirjaston palveluosoitteeseen kansalliskirjasto(at)helsinki.fi vähintään kuusi (6) kuukautta 
ennen toivotun laina-ajan alkua. Esinelainapyynnössä kerrotaan mahdollisimman tarkasti lainaan 
haettavan esineen/esineiden tiedot ja siinä on hyvä käydä ilmi lainaa hakevan organisaation ja 
lainaa hoitavan henkilön yhteystiedot sekä näyttelyn nimen ja idean lisäksi laina-aika. Saapuvien 
näyttely- ja esinelainapyyntöjen päätöksiin vaikuttavat lainaavan organisaation näyttely- ja 
välivarastointitilojen turvallisuus ja olosuhteet sekä lainaesineen arvo ja kunto. Lainapyynnön 
käsitellään luottamuksellisesti Kokoelma- ja säilytyspalvelut yksikössä. 

Esinelainasopimus 

Näyttelyyn tai vastaavaan lainatapahtumaan luodaan lainattavasta esineestä sopimus, jonka 
osapuolina ovat Kansalliskirjasto lainanantajana ja esinettä lainaava taho, museo tai muu vastaava 
organisaatio, lainansaajana. Sopimuksessa käytetään Kansalliskirjaston omaa sopimuspohjaa ja se 
astuu voimaan, kun molemmat osapuolet ovat sähköisesti allekirjoittaneet sen. Kansalliskirjaston 
puolesta esinelainasopimuksen allekirjoittaa ylikirjastonhoitaja. Hänen estyessään sopimuksen 
allekirjoittaa apulaiskirjastonjohtaja. 

Sopimusosapuolilla ei ole oikeutta siirtää tai luovuttaa näyttelyssä olevaa esinettä koskevia 
velvollisuuksia tai vastuita kolmannelle osapuolelle ilman erillistä sopimusta. Sopimusosapuolilla on 
oikeus irtisanoa sopimus päättymään välittömästi, mikäli toinen sopimuksen osapuolista 
merkittävällä tavalla laiminlyö tai rikkoo esinelainasopimuksen ehtoja. Esinelainasopimusta koskevat 
riita-asiat käsitellään Helsingin käräjäoikeudessa.  

Osapuolten vastuut 

Näyttelyn tuottaminen 
Lainansaaja vastaa näyttelyn sisällön tuottamisesta, näyttelytilan rakentamisesta sekä lainattavalle 
esineelle tarkoitetun näyttelyvitriinin ja/tai kehystyksen hankkimisesta sekä kustannuksista, ellei 
toisin sovita. Kansalliskirjasto vastaa lainaesineen esinetiedoista.   
 
Taloudelliset vastuut ja ehdot 
Lainansaaja vastaa lainaesineeseen liittyvistä vakuutus-, siirto- sekä esillepanokustannuksista ja 
Kansalliskirjasto vastaa esineen mahdollisista konservointikustannuksista, ellei toisin sovita.   
 
Vakuutukset – ehdot ja vakuutusarvo 
Lainansaaja vakuuttaa lainattavan esineen Kansalliskirjaston ilmoittamasta summasta. 
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Vakuutus on voimassa ns. ”naulasta naulaan” eli koko laina-ajan; siitä lähtien, kun Kansalliskirjasto 
luovuttaa lainaesineen lainansaajan haltuun aina siihen hetkeen, kun lainaesine palautuu takaisin 
Kansalliskirjastoon. Esineellä ei tule olla muuta olemassa olevaa vakuutusta.  Lainansaaja toimittaa 
kopion vakuutustodistuksesta Kansalliskirjastolle.  
Ilmoitus ja korvaukset vahingosta, vauriosta, varkaudesta ja ilkivallanteosta  
Lainansaajan tulee ilmoittaa Kansalliskirjastolle näyttelyn tai kuljetuksen aikana tapahtuneesta 
mahdollisesta vahingosta, vauriosta, varkaudesta tai ilkivallanteosta välittömästi.  
Lainansaaja korvaa lainaesineelle laina-aikana vahingosta, vauriosta, varkaudesta tai 
ilkivallanteosta aiheutuneet kustannukset. 

Näyttely- ja välivarastointitilojen turvallisuus ja olosuhteet 

Lainansaaja vastaa, että lainaesineiden näyttelyn ja varastoinnin aikainen vartiointi, valvonta, 
turvallisuus ja olosuhteet vastaavat Kansalliskirjaston asettamia vaatimuksia. Kansalliskirjasto pyytää 
lainapyynnön esittäneeltä organisaatiolta näyttely- ja välivarastointitiloihin sekä kuljetukseen 
liittyvää selvitystä ennen lainapäätöstä.  
 
Kansalliskirjasto edellyttää, että lainaavalla organisaatiolla on koulutettu museo- ja 
vartijahenkilökunta, joka on tietoinen toimenpiteistä, joihin tulee ryhtyä onnettomuus- ja 
vaaratilanteissa sekä esinelainojen pakkaamiseen, käsittelyyn ja esille asettamiseen koulutettu, 
ammattitaitoinen henkilökunta.  
 
Kansalliskirjasto edellyttää, ettei näyttelytilassa tai sen välittömässä läheisyydessä ruokailla, nautita 
virvokkeita tai tupakoida.  

Rakennus, jossa näyttely- ja välivarastointitila sijaitsee 
Kansalliskirjasto edellyttää, että rakennuksessa, jossa näyttely- ja välivarastointitila sijaitsee ei ole 
tilojen turvallisuuteen ja olosuhteisiin vaikuttavia tai niitä vaarantavia käynnissä olevia korjauksia, 
tuholais- ja sisäilmaongelmia, vesivahinkoa tai vastaavaa.   
 
Vartiointi, valvonta ja murtosuoja 
Kansalliskirjasto edellyttää, että lainaavan organisaation näyttely- ja varastointitilat on 
murtosuojattu ja tiloissa on rikosilmoitinjärjestelmä, josta on yhteys paikalliseen 
aluehälytyskeskukseen, vartiointiliikkeeseen tai muuhun jatkuvasti valvottuun keskukseen. Lisäksi 
Kansalliskirjasto saattaa edellyttää, että näyttely- ja varastointitiloissa tulee olla kaikki tai jokin 
seuraavista järjestelmistä: näyttelyesineiden hälytysjärjestelmä (24/7), kameravalvonta tai –tallennus 
(24/7), kulunvalvonta (24/7), vitriinien hälytysjärjestelmää (24/7). 
 
Paloturvallisuus  
Lainaavalla organisaatiolla tulee olla päivitetty pelastussuunnitelma sekä automaattinen 
paloilmoitinjärjestelmä. Näyttelytilan tulee olla paloturvallinen sekä varustettu automaattisella 
palohälytysjärjestelmällä ja alkusammutusvälineillä. Lisäksi Kansalliskirjasto saattaa edellyttää 
aineistosta riippuen muita paloturvallisuuteen liittyviä järjestelyjä.  

Siivous  
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Kansalliskirjasto edellyttää, että näyttely- ja välivarastointitilan yleisen siivouksen sekä vitriinien 
ulkopuolisen puhdistuksen suorittaa museo- ja näyttelytilojen siivoamiseen ja puhdistamiseen 
koulutettu henkilökunta. 
 
 
Näyttely- ja välivarastointitilan olosuhteet 
Kansalliskirjaston edellyttämät näyttelyolosuhteet paperipohjaiselle aineistolle ovat:  
 

Lämpötila  20±2°C  
Suhteellinen ilmankosteus  45-50 ±5% 

Rh  
Valaistusvoimakkuus – paperipohjainen aineisto esim. kirjat, 
uudemmat käsikirjoitukset, grafiikka, kuva-aineisto 
jne. (esilläoloaika 3kk) 
 
Valaistusvoimakkuus – varhaiset käsikirjoitukset, tekstiilipintaiset 
esineet/kohteet, pastellityöt, (esim. tekstiilikantiset sidokset, 
Cosway sidoksien pastellit) (esilläoloaika 3kk) 

50 lux  

  

30 lux  

Suurin sallittu UV-säteily  10 uW/lm  
 
 
Esineen hallinta  
 
Lainaesineen kuntotarkastukset ja kuntoraportit, konservointi  
Kansalliskirjaston konservaattori laatii lainaesineiden kuntoraportin ennen lainaa ja vastaa siitä, että 
lainaesineiden kunto sallii esillepanon. Kuntoraportin mukana tulevat ohjeet liittyen esineen 
turvalliseen esillepanoon.  
Kansalliskirjaston tai lainansaajan puolesta oleva konservaattori tekee lainaesineelle sovitusti 
kuntotarkistuksen sekä kuljetuksen jälkeen/esillepanon yhteydessä että näyttelyn päätyttyä. 
Kuntoraportit jäävät lainansaajan haltuun näyttelyn ajaksi. 
 
Lainaesineen pakkaus ja purkaminen  
Kansalliskirjaston konservaattori vastaa näyttelyesineen turvallisesta pakkaamisesta ennen 
kuljetusta. Kuljetuspakkauksen purkaminen ja näyttelyn jälkeinen pakkaaminen tapahtuu sovitusti 
suljetussa ja olosuhdekontrolloidussa tilassa, museon näyttely- tai varastotiloissa, lainaavan 
organisaation konservaattorin tai näyttelymestarin toimesta konservaattorin valvonnassa tai 
Kansalliskirjaston konservaattorin toimesta. 
Pakkausmateriaaleja säilytetään laina-ajan museon suljetussa, siistissä ja olosuhdekontrolloidussa 
varastotilassa.   
 
Kuljetukset  
Lainansaaja vastaa lainaesineen kuljetuksesta, ellei toisin sovita. Kansalliskirjasto voi määrätä 
lainaesineelle kuriirin, jos lainattavan esineen arvo sen vaatii.  
Lainansaajan tulee sopia erikseen teosten tarkat haku- ja palautupäivät sekä –ajat Kansalliskirjaston 
konservaattorin tai muun nimetyn yhteyshenkilön kanssa. Esineen luovutuksen ja palautuksen 
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yhteydessä kummatkin osapuolet allekirjoittavat esinalainatodistuksen esineen/esineiden 
luovutuksesta lainaan. 
 
Lainaesineen käsittely ja näytteillepano  
Lainansaaja vastaa, että lainaesineen näytteillepanon suorittaa sovitusti lainaavan organisaation tai 
Kansalliskirjaston konservaattori tai näyttelymestari yhdessä konservaattorin kanssa. 
 
Tiedotus ja markkinointi  
Lainansaajan tulee kaikessa esinelainoja koskevassa virallisessa viestinnässään (esim. tiedote, 
näyttelyluettelo, vitriiniteksti) ilmaista, että aineisto kuuluu Kansalliskirjaston kokoelmiin.  
 
Kuvaoikeudet ja kuvien käyttö  
Yleisö saa kuvata lainaesineitä omaan, yksityiseen käyttöönsä ellei Kansalliskirjasto esitä erillisiä 
rajoituksia kuvaamiseen.  

Kansalliskirjaston lainaesineiden ammatillisesti suoritettu toisintaminen lainansaajan, lehdistön, 
television tai vastaavan taholta on sallittua osana näyttelyä dokumentoivaa yleiskuvaa ja tulee 
tapahtua Tekijänoikeuslain 25 a § mukaisesti. 

  


